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eçmiş onbeş yıl süresince otel
cilik ve yiyecek üretimi ve ser
visi gibi konulann, öğretim prog
ramlan çerçevesinde ele alınış 

biçiminde köklü değişmeler ortaya çık
mıştır. Öğretim elemanlan bu program 
kapsamındaki derslerin içeriğini ve 
nasıl öğretilmesi gerektiğini değerlen
dirmeye başlamışlardır. Yetmişli yıl
larm başıanna kadar bu dersler bir sor
gulama süreci yaratmaksızın ikna reto
riği çerçevesinde dogmatik bir tarzda 
sunulmaktaydı. Çoğunlukla bu konuda 
yapılan çalışmalann niteliğiyle öğren
cilere sunuluşu arasında farklılıklar bu
lunuyordu. "Cook-freeze",  "cook-chill" 
gibi yiyecek üretim sistemlerinin geliş
mesi ve fast-food alanındaki yeni olu
şuınıann bir sonucu olarak, gerek Ame
rika Birleşik Devletleri'nde gerekse İn
giltere'de yeni ders programlan oluştu
ruldu. Bu programlann, içeriği güncel
leştirme ve bilimsel öğretme yöntemle
rinin uygulanması konularında yoğunlaştı. 

Yiyecek konulu çalışmalann öğretil
mesi sürecinde amaçlanan; genel olarak 
öğrencilerin konuyu anlamalarını ve ya
şam örgüsü içinde 'yiyecek' ilmeğillin 
karşılıklı ilişkilerinin ayırdına varabii
melerini sağlayabilmektir. Bu amaç, öğ
renciye oldukça geniş bir yemek oluş
turma seçeneğinin sunulması ve önem
siz farklar yerine temel farklann vurgu
lanmasıyla mümkündür. 

Temel vurgu sorgulamaya dayalı bir 
yaklaşımla elde edilebilecek genel ilke
lere ve geniş kapsamlı kavrarnlara yö
netilmelidir. Mekanik bir asilimasyon 
sürecinin işletilmesine ve olgulan bel
Ietmeye dayalı bir öğretine yöntemin
den kaçınılmalıdır. 

Ağırlama konusunda derece veren 
öğretim programlannın ortaya çıkma
sıyla birlikte kurarn ve uygulama arasın
daki ilişkileri dönüştüren daha ileri dü
zeyde bir değişim ortaya çıktı. Bu çer
çevede, öğretmerıler yiyecek konulu ça
lışmalara, restoran uygulamalanna, yi
yecek üretim ve servis etkinliklerine ve 
teknolojisine daha eleştirel bir biçimde 
yaklaşmaya ve geleceğe yönelik öneri
lere, belki de bu bilgilerin daha kolay in
celenebilmesi nedeniyle, geeksiz bir 
vurgu yapan ders programlan her kade
rnede hoşnutsuzluk yarattı.  O zamana 
değin otelcilik ve yiyecek üretimi ve 
servisi konulanndaki öğretim uygula
m'lianna büyük ölçüde dogmatik bir ile
ri sürme üslubunun egemen olması ne
deniyle, bu disiplin diğer disiplirıler için 
söz konusu olduğu gibi zihnin nadiren 
öğrencilerin eleştirel düzeyde düşünme
lerine elverişli olabilmiştir. 

Bu konuda geliştirilen ders program
larında, bilginin seçilmesi konusuna çok 
az yer verilmiştir. Kişiler ne öğrenme
lidir? Konu nedir? İkinci olarak, bilgi 
nasıl örgütlenmelidir? Ne kadar kurarn 
gereklidir? Ne kadar uygulama gerekli-
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� dir? karan kim verecektir? Bilginin su
nuluşuna ilişkin olarak, bilgi nasıl öğ-

-
retilmeli ve nasıl öğrenilmelidir? 

Yeni ders programlan geliştirilmesi 
talebindeki asıl vurgu konuyu öğretme 
süreci yerine öğrenme sürecine kaydı- . 

-ı nlmalıdır. Böylece, öğrencilerin sorgu
lanmalan ve deneyleri ders programı 

- geliştinne çabalanna merkez oluştur
muştur. Öğrenciler, önceden belli olan 
sonuçlan olurlamak yerine; ilgili verile

._ ri değerlendirdikten ve deneyiere katıl-
dıktan sonra otelcilik ve yiyecek üretimi 

--, ve servisi etkinliklerine ilişkin olarak 
kendi sonuçlarına vannak üzere yürek

._ lendirilir. Böylece öğrenciler, kendi kar
şılaştıklan durumlarda kendilerine yö-

-
netici olarak algılamaya yönlendirilirler. 

Ders programlannın gelişmesi; res-

._ toran işletmeciliği, yiyecek üretimi gibi 
bir özelleşme çizgisi izlemektedir. İlk 
bakışta doğal bir evrim olarak görülen 
bu eğilim, sektörde ve toplumda gerçek
leşen gelişmeler bağlamında daha az sa
vunulabilir bir konuma doğru çekil
mektedir. 

-. Ağırlama konulu ders programlanın 
geliştirenler şimdilerde canlılığı koruya
cak ve yiyecek üretimi, restoran servisi, 
kat hizmetleri, resepsiyon ve bar gibi 
daha fazla bölümlere ayınnadan uzak 

- duracak bir sistem yaklaşımı üzerinde 
dunnaktadırlar. Bu eğilimin nedeni, ta
sarlanmış olan iyi tanımlanmış ders 
programının kabul edilen ders progra
mına denk olmasını sağlamaktır. 

-
Bu amaca ulaşmak için ders prog-

- ramlannı geliştirenler eş zamanlı ve 
kalıcı bir öğrenme biçimini sağlayacak 

- koşullan yaratmak üzere ilerlemeci bir 
yaklaşımı benimsemek, açık bir biçimde 

- tanımlanmış hedefler temelinde öğrenci 
odaklı ve etkinliğe dayalı bir program . 

-
hazırlanmalıdır. Hedeflerin belirlenmesi 

- ders programlannın içeriğinin oluşturul-
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masına öngelmelidir. Ders programlan
nın geliştirilmesinde ders özetlerinin ha
zırlanması en son faktördür. Ders özet
lerinin oluşturulmasının tek nedeni ise 
incelenebilir oluşudur. 

Öğrenci çalışmalarının gerçekçi bir 
biçimde takdir edilerek değerlendiril
mesi ve güvenilir bir geri-besleme me
kanizmasının oluşturulabilmesi; öğret
menierin çalışmalar üzerinde yorum ya
pabilmelerini sağlar. Bu sonuç, öğret
menierin hedeflerin, öğrenme stratejile
rinin, değerlendinne biçimlerinin, yarar
lanılan materyal ve ders özetlerinin be
lirlenmesi sürecine katılımıyla gerçek
leşir. Öğretillenin restoran 1 mutfak labo
ratuvanndaki ve derslikteki rolü bir reh
berlik ya da danışmanlıktır. 

İyi bir öğrenme biçimi, öğrencilerin 
öğrenme sürecine etken katılımcılar ola-
rak yeralabilmelerini sağlayacak beceri 
ve tutumlannı geliştirebilmelidir. Öğret-
men baskın bir öğrenme ortamı yerine öğ-
rencilerin artan katılımıyla kendi kendi-
ne öğrenme sürecini geliştiren öğretme 
yöntemleri aktif bir biçimde desteklen-
melidir.O 
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iyi bir öğranme biçimi, 
öir�larln sürecine 
atkan katıllinear 
olarak 
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